

2018KO OTSAILAREN 20EAN, LEHENENGO DEIALDIAN GETXO KIROLAKEK EGINDAKO OHIKO OSOKO BILKURAREN AKTA	ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA EN PRIMERA CONVOCATORIA POR EL CONSEJO RECTOR, EL DIA 20 DE FEBRERO DE 2018
---	---

<u>LEHENDAKARI ERAGINKORRA</u>	<u>PRESIDENTE EFECTIVO</u>
--------------------------------	----------------------------

GONZALEZ PEREZ, Alvaro Jn.

<u>BERTARATUTAKO BOKALAK</u>	<u>VOCALES ASISTENTES</u>
------------------------------	---------------------------

P.N.V. – E.A.J.	AGIRRE MUNOA, Amaia and
GUK GETXO	AMIEVA CLEMENTE, Paula and.
P.P.	ANDRADE AURRECOECHEA, Eduardo jn.
EH BILDU	ARRAIZA ARAMENDIA, Maite and.
P.N.V. – E.A.J.	ARREGI MARTINEZ, Joseba jn.
P.N.V. – E.A.J.	CORIA YANGUAS, Elena and.
P.P.	COS YAÑEZ, Susana de and.
EH BILDU	GUIJARRUBIA GARCIA, Nerea and.
P.P.	IBABE BOTELLA, Miguel jn.
P.N.V. – E.A.J.	ITURBE MENDILIBAR, Koldo jn.
EH BILDU	ITURRALDE FERNANDEZ, Oier jn.
P.S.E./EE	LANDA ARTECHE, José Luis jn.
GUK GETXO	OLASO GARCIA, Enrique jn.
GUK GETXO	PRADA OLLETA, Enrique jn.
CIUDADANOS	SAINZ ROBLES, Santiago jn.
P.N.V. – E.A.J.	URIARTE GOROSTIAGA, Ignacio jn.

<u>BEHIN-BEHINEKO GERENTEA</u>	<u>GERENTE ACCIDENTAL</u>
--------------------------------	---------------------------

MIÑAMBRES AMEZAGA, Aitor jn.

<u>GONBIDATUTAKO LANGILE TEKNIKOAK</u>	<u>INVITADOS PERSONAL TÉCNICO</u>
--	-----------------------------------

ZABALA LASA, Gorka jn.

<u>AZTERGAIEN ZERRENDA</u>	<u>ORDEN DEL DIA</u>
-2017ko azaroaren 21eko ohiko bilera akta onartzea, hala badagokio	-Aprobación si procede, del acta del Consejo Rector Ordinario de fecha 21/11/2017
-Informazio orokorra	-Información general
-Galde-eskeak	-Ruegos y preguntas

Getxon, 2018ko otsailaren 20ean, arratsaldeko 17:00ean, ohiko bileran bildu da Zuzendaritza Batzordea, Santa Clarako Batzar Aretoa (Getxoko Udaletxea), goian aipatutako pertsonak batu direlarik.

En Getxo, a las 17:00 horas del día 20 de febrero de 2018 se reúne en sesión ordinaria, en la Sala de Comisiones de Santa Clara (Ayuntamiento de Getxo), el Consejo Rector con la asistencia de las personas que arriba se relacionan.

112.- 2017 AZAROAREN 21EKO OHIKO OSOKO BILKURAREN AKTA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO

112.- APROBACION SI PROCEDE, DEL ACTA DEL CONSEJO RECTOR ORDINARIO DE FECHA 21/11/2017

Lehendakaria: Dakizuen Kontseilu Errektoreak 2017ko azaroaren 21ean egindako bilkurako akta onartzeko dago, eta, ez badago inolako eragozpenik, onartuzat emango dugu.

Pasa den hilabeteko akta ez dugu ekarri, lanez gainezka gaudelako; izan ere, Aitor jarduneko kudeatzaile eta lanak egiten ari da, mantentze-lanetako burua izateaz gain, eta gauza mordoa dugu zintzilik. Beraz, hurrengo Kontseilu Errektorean ekarriko dugu.

## INFORMAZIO OROKORRA

### CONTINENTAL SHIELD RUGBY FINALA

Lehendakaria: Jakizue ostegunean iragarriko dugula Continental Shield Rugby finala, Bilbon jokatu diren beste bi finalarekin batera, Faduran jokatu dela, eta Batzorde Antolatzailea, Euskal Federazioa eta Getxo Errugbi akordio batera iritsi direla Faduran antolatzeko, eta, nolabait esatearren, Getxo anfitrioi izateko. Akordio ekonomikoa egin dute antolakuntzarekin, antolatzaileak laguntzeagatik zenbateko bat jasotzeko, eta Udalak, kasu honetan, Getxo Kirolakek, zelaia eta aldagelak jarriko ditu.

Errugbian hiru lehiaketa kontinental egiten dira. Bata 'Champions' delakoa da; futbolarekin alderatzen dizuet, ziur bainago denok ezagutuko duzuela. Challenge delakoa, UEFAren baliokidea, eta hirugarren kategorian, Espainiako Ligako txapeladunak jokatu ohi duena; hots, Continental Shield. Kasu honetan, Getxon jokatu da.

Finalerdian jokatu du Krasny taldeak (errusiarra) Enisei STM taldearen aurka (siberiarra), eta beste finalerdian arituko dira Timisoara Saracens (errumaniarra) eta Heidelberg R.K. (alemaniarra). Finalerdi horietako txapeladunak jokatu dute finala Getxon.

Partidaren ordua oraindik ez da zehaztu. Gure ustez, hilaren 12an (larunbata) izango da 11:30 eta 12:30ak artean. Sarrera kobratuko da, baina oraindik ez dakigu zenbat: bost edo hamar euro. Getxo Kirolakek proposatu du adin txikikoentzat sarrera doan izatea.

Bihar, Errugbiko Elkartea Profesionala etorriko da instalazioak ikustera, eta, gauza gehiago dakigun heinean, horien berri emango dizuegu. Beharbada nik zuei zerbait esan baino lehen, zerbait aterako da komunikabideetan, baina garrantzi handirik gabeko xehetasunak izango dira.

Nerea Guijarrubia: Barkatu... Galdera bat... babestu den hitzarmena, zer izan da, ekonomikoki... zer ordaindu beharko... Udala... Getxo Kirolak, kasu honetan... zer izango da... bakarrik jartzea zelaikoa eta aldagelen..?

Lehendakaria: Kostu ekonomikoa zelaia mantentzearena da, ohikoa. Dena den, zertxobait gehiago gatzatuko dugu, udan egiten ditugun jarduerak aurreratuko ditugu-eta. Nire ustez, guri beste 15.000 euro edo 20.000 euro gehiago kostako zaigu. Hori izango da egingo dugun

Presidente: Como sabéis el acta del Consejo Rector de fecha 21/11/2017 había quedado pendiente y si no hay ninguna cuestión, la damos por aprobada.

Comentarios que no hemos traído la del mes pasado porque no estamos dando abasto puesto que entre que Aitor está haciendo labores de gerencia en funciones, jefe de mantenimiento y un montón de cosas más que se nos han quedado ahí colgadas..., entonces la traeremos al próximo Consejo Rector.

## INFORMACION GENERAL

### FINAL CONTINENTAL SHIELD RUGBY

Presidente: Informaros que el jueves anunciaremos que la final de la Continental Shield Rugby, que va acompañada de las dos finales que se juegan en Bilbao, se va a jugar en Fadura y que se ha llegado a un acuerdo entre el Comité Organizador, la Federación Vasca y el Getxo Rugby, para que se organice en Fadura, para que el Getxo sea el anfitrión, por así decirlo. Que ha llegado a un acuerdo económico con la organización para recibir un importe por colaborar, el organizador, y que el Ayuntamiento, en este caso, Getxo Kirolak, aporta el campo y los vestuarios.

En rugby hay tres competiciones continentales. Una es la 'Champions', os pongo el ejemplo del fútbol porque seguro que todos lo conocéis. La Challenge, que es la equivalente a la UEFA. Y luego, hay una tercera categoría, en la que suele jugar el campeón de la Liga Española, que es la Continental Shield, que se va a jugar, en este caso, en Getxo.

Los semifinalistas son el Krasny (ruso) contra el Enisei STM (siberiano). Y la otra semifinal es entre el Timisoara Saracens (rumano) contra el Heidelberg R.K. (alemán). Los campeones de las respectivas semifinales son los que juegan en Getxo.

Está pendiente de poner la hora del partido. Entendemos que será entre las 11:30 horas y las 12:30 horas del sábado 12 a la mañana, que se va a cobrar algo de entrada, no sabemos si cinco o diez euros, la propuesta que hemos hecho desde Getxo Kirolak es que sea entrada gratuita para los menores.

Mañana tenemos la visita de la Asociación Profesional de Rugby para visitar las instalaciones, y a medida que sepamos cosas, os las iremos comentando. Igual hay alguna cosa que sale en medios de comunicación antes de que os lo diga a vosotros, pero que serán detalles menores.

Nerea Guijarrubia: Barkatu... Galdera bat... babestu den hitzarmena, zer izan da, ekonomikoki... zer ordaindu beharko... Udala... Getxo Kirolak, kasu honetan... zer izango da... bakarrik jartzea zelaikoa eta aldagelen..?

Presidente: El coste económico es el mantenimiento del campo, habitual. Vamos a gastar un poquito más, porque vamos a adelantar las actuaciones que hacemos en verano. Yo creo que nos va a costar a nosotros unos 15.000 euros o 20.000 euros más. Esa es la única

ekarpen bakarra, batez ere, tratamendu apur bat trinkoagoa egingo dugulako, zelaia baldintza hobean egoteko.

Bereziki, guk eskatu dugu Getxo Errugbi nolabait konpentsatzea, taldeari aurten errugbi zelaia gutxiago erabiltzeko eskatu zaiolako, finala hemen egitea eskatu zuten eta. Beraz, konpentsazio hori zuzenean Getxo Errugbira joango da; izan ere, azken finean, zelaia Udalarena den arren, haren jarduera-zentroa da.

Nerea Guijarrubia: O sea antolaketa klubari emango diote, ezta?

Lehendakaria: Bai, bai, akordioa Klubarekin egin da. Getxo Kirolakekin egindako akordioan gunea ostralerako uztea adostu da, taldeak entrenatzera etorriko baitira, eta larunbatean ere bai, partida jokatzera.

Nerea Guijarrubia: Zein egunetan izango da?

Lehendakaria: Maiatzaren 12an, goizez.

#### GALDERAK ETA ESKEAK

Lehendakaria: Bi galdera ditut. Sartutako ordenaren arabera, lehena Ciudadanosena da. Nik irakurriko dut, iruditzen bazaizu.

#### CIUDADANOSEN galderak

Lehendakaria: “Badakizue Gobelako kiroldegiko pertxa asko eta asko hautsita daudela? Noiz jarriko dituzue berriro? Erantzuna: Pertxak ohiko moduan jartzen dira; alegia, izakinak ditugu ohiko moduan birjartzeko, eta dagoeneko ehun bat jarri ditugu.

“Badakizue armairu asko zahartuta daudela, batzuetan giltzak ez duela funtzionatzen —nire ustez, dena Gobelari buruzkoa da, ezta?— eta kasu askotan ez dagoela barrarik arropa zintzilikatzeko?”. Erantzuna: Tarteka konpondu ohi dira, eta baita ere esan behar dugu barrak lapurtu egiten dituztela. Ondorioz, ez da erraza ordezkatzekoak lortzea.

Halaber, esan behar dizuet 2017. urtean armairuak konpontzeko 128 jarduera egin zirela; hau da, horrek ez du esan nahi 128 armairu konpondu ditugunik, baizik eta 128 lanaldi erabili direla armairuak konpontzeko.

“Erradapiak konpontzeko asmorik baduzue?”. Erantzuna: Normalean konpontzen ditugu, baina nire ustez ez da oso beharrezkoa ondo egotea kiroldegiak funtziona dezan; hori dela eta, konponketa horrek ez du lehenasunik. Egia da orain bakarren bat badela kolatu gabe. Baina hondatzen direnean, egun gutxi barru konpontzen dira; hala ere, garrantzi handiagoko beste gauzaren bat egonez gero, funtzionamendurako funtsezkoa dena, hari lehenasuna ematen zaio.

“Gobelako kiroldegiko itoginekin zerbait egin da? Orain egin ez bada, noiz egiteko asmoa duzue?”. Erantzuna:

aportación que hacemos. Más que nada, porque vamos a hacer un tratamiento un poco más intensivo, para tener el campo en mejores condiciones.

Básicamente, nosotros pedimos que se le compensara al Getxo Rugby de alguna manera, porque también al Getxo se le ha pedido que este año haga un uso menor del campo de rugby, ante la previsión de que nos habían pedido celebrarlo aquí. Entonces, hay una compensación que va directamente al Getxo. Porque, al final, aunque el campo sea municipal, es un poco su centro de actividad.

Nerea Guijarrubia: O sea antolaketa klubari emango diote, ezta?

Presidente: Sí, sí, el acuerdo es con el Club. El acuerdo con Getxo Kirolak es exclusivamente de cesión del espacio para el viernes, que vienen los equipos a entrenar, y el sábado, para el partido.

Nerea Guijarrubia: ¿Qué día es?

Presidente: El 12 de Mayo por la mañana

#### RUEGOS Y PREGUNTAS

Presidente: Tengo dos preguntas. Por orden de entrada, la primera es de Ciudadanos. Leo yo, si te parece.

#### Preguntas de CIUDADANOS

Presidente: “¿Son conscientes de las muchas perchas del polideportivo Gobela que están rotas? ¿Cuándo tienen previsto reponerlas?”. Respuesta: Las perchas se reponen de forma habitual. O sea, tenemos existencias para reponerlas de forma habitual, y tenemos ya unas cien repuestas.

“¿Son conscientes de que muchas de las taquillas están viejas y que en ocasiones la llave —entiendo que es todo sobre Gobela, ¿eh?— no funciona y que en muchos casos no existe barra para colgar la ropa?”. Respuesta: Se reparan habitualmente, y también tenemos que decir que las barras las roban. Y entonces no es fácil conseguir un suministro de sustitución.

También debo decir que en el año 2017 se realizaron 128 actuaciones de reparación sobre las taquillas, que no quiere decir que hayamos reparado 128 taquillas, sino que ha habido 128 jornadas dedicadas a reparar taquillas.

“¿Tienen pensado reparar los rodapiés?”. Respuesta: Los reparamos de forma habitual, pero también yo reconozco que no es estrictamente necesario que estén bien para que funcione el polideportivo, por lo que no es una reparación prioritaria. Sí es cierto que ahora mismo tenemos alguna sin encolar. Pero cuando se estropean, se tardan poco en reparar, porque si hay otra cosa más importante, que es fundamental para el funcionamiento, se le da prioridad.

“¿Se ha actuado sobre las goteras del polideportivo Gobela? En el caso de no haberse realizado ahora,

Duela lauzpabost urte itoginak izan genituen polikiroldegiko kantxan. Itogin guztiak konpondu ziren, eta, oroitzen bazarete, zelaiko belarra ere aldatu genuen. Gainera, zelaiko belarra aldatu baino lehen, beheko aldean oihal asfaltikoa jarri zen; hots, parkingaren sabaian, parkingak itoginak zituelako. Duela lau urtetik hona, gutxienez, ez dugu itoginik bilatu. Eta kiroldegiko kantxan bertan itoginak egonez gero, hamar minututan ikusten dituzte.

#### GUK taldearen galderak

Lehendakaria: Guk taldearen beste bi galdera. Bata ikasketa-gelak txartelik gabe erabiltzearen ingurukoa da. Ikasgeletara sartzeko, txartela behar da, nahi eta nahi ez. Derrigorrezkoa da. Egia da 12 urtetik beherakoak batzuetan ate ondoan uzten dituztela *amak* edo *aitak*, ikastaroren batera joan daitezten, beste zerbaitetara joan daitezten, eta, orduan, txartela ahaztu bazaie, pasatzen uzten zaiela, ate ondoan ez ditugulako utziko harik eta haien bila etorri arte. Beraz, normalean, izena eskatzeko agindua emanda dugu; horrela, alta emanda dauden egiaztatu eta igarotzen uzten zaie. Batzuetan ezta hori ere, azkenean, jende guztia ezagutzen baituzu. Eta asteburuetan, lehiaketak daudenean, tomua kendu egiten da. Orduan, egia da ordutegi batzuetan txartela aurkeztu beharrik edo tornutik igaro beharrik ez dagoela instalaziora sartzeko. Baina ordutegi horiek oso zehatzak dira; esate baterako, lehen taldearen saskibalo-partida dagoenean edo waterpolo partida dagoenean, tomua jaitsita egoten da, ikusleak lasai sar daitezten. Baina, hasiera batean, ez dago arrazoirik instalazioetara txartelik gabe sartzeko.

Enrique Olaso: Orduan, esaten duzu partidu bat badago, zabaldu egiten dela, ezta? Edo ekitaldi publiko bat badago, zabaldu egiten dela.

Guk bakarrik planteatzen genuen ea momentu batzuetan egin daitekeen ere... zabaldu... nahiz eta ekitaldi berezirik ez egon, eta arrazoia ikasketa-gela erabiltzearena. Diot... momentu batzuetan badaude horren behar nahiko zabalak eta handiak. Hori aztertu ahal da. Diot... partiduetarako zabaltzen da... ba, igual momentu batzuetan, behar berezia dagoenean, zabaldu ahal da ere, ikasketa dela, tomoak edonork erabiltzeko gela hori.

Lehendakaria: Andramarik sarrera libre du. Instalazioetara leku askotatik sar daiteke. Edonola ere, txartelik gabe sartzeari dagokionez, arazo asko daude; izan ere, instalazioan zerbait gertatzen bada, aseguru-etxeak oso zorrotz jartzen dira, eta honela eskatzen digute: "ziurtatu iezadazu zer ordutan sartu den pertsona hau".

Eduardo Andrade: Liburutegiak publikoak badira eta sarrera librekoak, noizbait Getxo Kirolakeko bazkide izateari utziko diot, ezta? Kuota, instalazioak,... azkenean dena doan bada, Getxo Kirolaketik baja emango dut.

*¿cuándo pretenden acometerla?''*. Respuesta: Hace cuatro o cinco años tuvimos goteras en la cancha polideportiva. Se repararon todas las goteras y, si os acordáis, también cambiamos el césped del campo; y antes de cambiar el césped del campo, se extendió tela asfáltica sobre toda la parte inferior, o sea, lo que sería el techo del parking, porque el parking tenía goteras. Desde hace cuatro años, por lo menos, no tenemos detectadas goteras. Y ya digo que si son goteras en la misma cancha polideportiva, nos las detectan a los diez minutos.

#### Preguntas de GUK

Presidente: Y luego, dos preguntas de Guk. Una sobre el uso de las aulas de estudios sin carnet. Para entrar a las aulas de estudio hace falta carnet, obligatoriamente. Es obligatorio. Sí que es cierto que a los menores de 12 años, que a veces los deja su *ama* o su *aita* en la puerta, para que vayan a algún cursillo, para que vayan a alguna otra cosa, si el carnet se les ha olvidado, se les deja pasar, porque no les vamos a dejar en la puerta hasta que vuelvan a buscarles. Entonces, normalmente, tenemos la orden dada de que den su nombre, se comprueba que están dados de alta, y se les deja pasar. A veces incluso ni eso, porque ya, al final vas conociendo a todo el mundo. Y los fines de semana, cuando hay competiciones, el torno se quita. Entonces, sí que es cierto que puede haber ciertos horarios en los que no es necesario presentar el carnet ni pasar por el torno para entrar en la instalación. Pero son horarios muy precisos, por ejemplo, si hay partido de baloncesto del primer equipo, o si hay partido de waterpolo, esos son los momentos en que el torno está bajado, para que entren los espectadores libremente. Pero en principio, no hay motivo o razón para entrar sin carnet a las instalaciones.

Enrique Olaso: Orduan, esaten duzu partidu bat badago, zabaldu egiten dela, ezta? Edo ekitaldi publiko bat badago, zabaldu egiten dela.

Guk bakarrik planteatzen genuen ea momentu batzuetan egin daitekeen ere... zabaldu... nahiz eta ekitaldi berezirik ez egon, eta arrazoia ikasketa dela erabiltzearena. Diot... momentu batzuetan badaude horren behar nahiko zabalak eta handiak. Hori aztertu ahal da. Diot... partiduetarako zabaltzen da... ba, igual momentu batzuetan, behar berezia dagoenean, zabaldu ahal da ere, ikasketa dela, tomoak edonork erabiltzeko gela hori.

Presidente: Libremente, tenemos Andramari, que tiene acceso libre. Hay variedad de acceso a las instalaciones. De todas maneras, con el tema del acceso sin carnet, tenemos muchos problemas, porque los seguros cuando ocurre algo en la instalación, se ponen muy exigentes, y nos piden "certifíqueme usted a qué hora ha entrado esta persona".

Eduardo Andrade: Si las bibliotecas son públicas y de acceso libre, alguna vez dejaré de ser socio de Getxo Kirolak, ¿no? Cuando la cuota... instalaciones. Si al final todo es gratis, pues me doy de baja de Getxo Kirolak.

Lehendakaria: Adierazi nahi dudana da kontrolatu dezakegun lekuan, kontrola egiten dugula, eta, ezin dugun lekuan, ez. Jakina, niri ez dit graziarik egiten tornua ireki behar izateak partida dagoenean, baina uste dut ezin duzula eduki Irundik bere taldea Getxoren kontra ikustera datorren pertsona bat denbora osoan irekitzeko botoitxoari ematen partida ikustera igo behar duelako.

Beraz, une horietan era horretako kontrola dugu, eta, gure larrialdi-planean argi eta garbi adierazita dugun moduan, gutxienez estaldura hori dugu. Baina egia da, ueren batean txartelik gabe joan nahi bada, horretarako dagoela Andramari, eta, bestela, gu gaudela.

Eta gero, "2017. urtean zehar, Getxo Kirolak zenbat pertsonak edo taldek egin dituzte proposamenak?". Nik ahalegin bat egin nahi izan dut. Nire ustez, 'proposamenak' 'iradokizunak' dira AKI sisteman.

Enrique Olaso: Proposamenak. Ekarpenak... Azalpen bat emango dut, bale?

Lehendakaria: Hau Memorian jasoko da, eta martxorako amaitzea espero dugu, baina orain aurreratuko dizuet. Kopia bana banatuko diogu talde bakoitzari. Hemen daude iradokizunen proposamen guztiak: egindakoak eta ezarritakoak.

#### Belar-hockey pista

Eduardo Andrade: Belar-hockey-aren pista, noiz aldatzea aurreikusi duzue?

Lehendakaria: Hockey-pista, eremu hori guztia bezala, parte hartzeko prozesuan sartzeko dago. Jakin badakigu, instalazioaren beste alde batzuen antzera, berrikuntza bat behar duela. Baina jakin nahi dugu taldeek zer egin nahi duten berrikuntza horrekin. Esate baterako, hockey-zelaia erabilera jakin baterako erabiltzen da, baina ultimate frisbee-ko talde bat ere badugu, pentsatzen dut ulertuko duzuela, eta haiek ere eremu bat egiteko eskatzen ari dira.

Hortaz, une horretan hockey-eremuaren diseinua ultimate-eremuaren diseinuarekin bateratu beharko da.

Baina laster parte-hartzeko prozesua abian jarriko dugu. Hockey taldearekin hitz egin dugu, ultimate-koekin ere hitz egin dugu; alegia, talde guztiarekin hitz egin dugu. Badakit haiek jada lanean ari direla, klub arteko bilerak egiten proposamenak adostu ahal izateko eta batik bat guneak partekatu ahal izateko.

Enrique Olaso: Bueltatzen naiz aurreko gaira, momentu honetan. Hau da... nik ulertzen dut hauek direla planteatzen diren ideia batzuk, hobekuntza batzuk, ezta? Hauen artean... ez dut irakurri, orduan ezin dut baloraziorik egin... baina hauen artean badago

Presidente: Yo lo que quiero resaltar es que donde podemos controlar, efectuamos control, y donde no podemos, evidentemente, a mi no me hace gracia tener que abrir el torno cuando hay partido, pero soy consciente de que tampoco puedes tener una persona de alguien que viene de Irún a ver un partido de su equipo contra el Getxo, y que esté todo el rato dando el botoncito de apertura porque va a subir a ver el partido.

Entonces, en esos momentos tenemos ese tipo de control, y como también lo tenemos explicitado en nuestro plan de emergencias, pues por lo menos tenemos esa cobertura. Pero sí que es cierto que, llegado un momento, si se quiere ir sin carnet, está Andramari, y si no, estamos nosotros.

Y luego, "¿Cuántas propuestas de personas o colectivos se han recibido en Getxo Kirolak durante el año 2017?". Yo he querido hacer un esfuerzo. Entiendo que 'propuestas' son 'sugerencias' en el sistema de AQS.

Enrique Olaso: Proposamenak. Ekarpenak... Azalpen bat emango dut, vale?

Presidente: Esto va a ir en la Memoria, que esperamos terminarla para marzo pero os lo adelanto ahora, y os doy una copia para cada partido. Aquí vienen todas las propuestas de sugerencias: las hechas y las implantadas.

#### Pista Hockey sobre Hierba

Eduardo Andrade: La pista de hockey sobre hierba, ¿cuándo está previsto cambiarla?

Presidente: La pista de hockey, al igual que toda esa área, está pendiente de entrar en el proceso de participación. Somos conscientes de que, al igual que otras partes de la instalación, necesitan una reforma. Lo que queremos saber es qué quieren los colectivos que hagamos con esa reforma. Por ejemplo, el campo de hockey tiene un uso determinado de hockey, prioritario, pero también tenemos, por curiosidad, un equipo de ultimate frisbee, seguro que lo entendéis, que también están pidiendo que se les haga un campo.

Entonces, en ese momento habrá que poder compatibilizar el diseño de un campo de hockey con el diseño de un campo de ultimate

Pero que ya vamos a iniciar en breve el proceso de participación. Hemos hablado con hockey, hemos hablado con ultimate, hemos hablado con todos los colectivos. Yo sé que ellos ya están trabajando, y reuniéndose entre los clubes, para hacer propuestas consensuadas, y sobre todo que puedan compartir espacios.

Enrique Olaso: Bueltatzen naiz aurreko gaira, momento honetan. Hau da... nik ulertzen dut hauek direla planteatzen diren ideia batzuk, hobekuntza batzuk, ezta? Hauen artean... ez dut irakurri, orduan ezin dut baloraziorik egin... baina hauen artean

proposamen "de calado"... hau da... Adibidez, galdera egiten dugu honegatik. Pasa den kurtsuaren hasieran Gaitu Sport proiektua ekarri genuenean, zuek komentatu zenuten hori ezagutzen zenutela, eta aurkeztu izan zela aurretik, eta esan zenuten hainbat gairen artean, beste horiek eta guk eskatzen genuen era horretako proiektua, "de calado político", mahai honen gainean jartzea, hau da, Artekartzita Kontseilu honetara ekartzea. Eta zuek esaten zenuten: "Dena ekartzen badugu, gauza piloa izango litzateke". Eta guk esaten dugu: "Urtean zenbat horrelako proposamen egiten dira 'de calado'. Ez proposamen txikia, hobekuntza txikia, baizik eta proposamen bat helburu batzuekin... o sea, proiektu bat... proiektu... Hauetariko batzuk dira proiektuak?

Lehendakaria: Ez dago proposamen zehatz bakar bat ere, zuk diozun moduan "garrantzi handiko" proposamenik; izan ere, lanean ari gara, batez ere parte hartzeko gaietan, nork duen egiteko gaitasuna,... Azken finean, horiek Getxo Kirolakeko abonatuaren ekarpenak dira. Zuk diozun moduan, "garrantzi handiko" proposamen bat egiteko gaitasuna klubek dute. Eta Klubak jada lanean ari dira, parte hartzeko prozesua abian jartzen dugunerako. Orain, produktuak diseinatzen ari dira; hau da, parte hartzeko saioetan banatuko den informazioa. Haiek honako hauek lantzen ari dira: "niri errugbi-zelaia estaltzea gustatuko litzaidake"; "nik lau mila lagunentzako tribuna nahi dut Faduran". Horretan ari dira lanean.

Proposamen horiek guztiek ez dute ezertarako balio gauden esparruan sartzen ez baditugu; alegia, ibai batekin, jada edo laster Udalararena izango den errepidearekin, 25 metroa dagoen autopista batekin. Beraz, informazio hori guztia parte hartzeko prozesura eramango dugu, proposamenak hor sartzeko.

"Garrantzi handiko" proposamenak izan badirela? Jakina, batzuek beldurra ere ematen dute, zentzu onean esanda. Niri izugarri gustatuko litzaidake batzuek egin ahal izatea, baina etorriko dira. Haiek ere nahi dute lege-esparrua, esparru juridikoa, eraikuntza-esparrua, proposamenak gunearen antolamenduaren banean kokatzeko aukerak, Faduran bete behar diren hiri-mailako legeak, eraikigarritasuna, e.a. betetzea.

Enrique Olaso: Bakarrik esaten dut era horretako proposamenik ez dagoela hemen. Zerrenda honetan...

Lehendakaria: Ez daude ez dituztelako entregatu.

Enrique Olaso: Bale. Nik bakarrik esaten dut holako proposamen handi bat, edo batzuk badaude, nik uste dut hona ekarri behar direla. Ulertzen duzue? Hau da.

Eta bere momentuan, Gaituz horrena, zein proposamen orokorra, "de calado político". Kolektibo oso berezi baten eragina handia eduki ahal zuela, eta hona ekarri gabe, egin zenuten ezeztatu, bertan behera, eta guztion azterketa ondo ikusi gabe.

Eta nik esaten dut era honetako proposamen txikiak

badago proposamen "de calado"... hau da... Adibidez, galdera egiten dugu honegatik. Pasa den kurtsuaren hasieran Gaitu Sport proiektua ekarri genuenean, zuek komentatu zenuten hori ezagutzen zenutela, eta aurkeztu izan zela aurretik, eta esan zenuten hainbat gairen artean, beste horiek eta guk eskatzen genuen era horretako proiektua, "de calado político", mahai honen gainean jartzea, hau da, Artekartzita Kontseilu honetara ekartzea. Eta zuek esaten zenuten: "Dena ekartzen badugu, gauza piloa izango litzateke". Eta guk esaten dugu: "Urtean zenbat horrelako proposamen egiten dira 'de calado'. Ez proposamen txikia, hobekuntza txikia, baizik eta proposamen bat helburu batzuekin... o sea, proiektu bat... proiektu... Hauetariko batzuk dira proiektuak?

Presidente: No existe ninguna propuesta concreta, como dices tú "de gran calado" y "de gran alcance", porque todo lo que estamos trabajando, sobre todo en los temas de participación, sobre todo quien tiene capacidad para hacer... Esto es al final aportaciones de abonados y abonadas de Getxo Kirolak. Quien tiene capacidad para hacer una propuesta "de alcance", como dices tú, son los clubes. Y los clubes ya están trabajando ellos, para cuando iniciemos el proceso real de participación porque ahora se están diseñando los productos, quiero decir, la información que se va a entregar en las sesiones de participación, ellos ya están trabajando en "pues a mí me apetece cubrir el campo de rugby"; "yo quiero una tribuna para cuatro mil personas en Fadura". En eso están trabajando ellos.

Lo que ocurre es que todas esas propuestas no valen para nada si no las incluimos en el marco en el que estamos. Es decir, con un río, con una carretera que en breve ya... o si no es, ya es municipal, con una autopista a 25 metros. Entonces, toda esa información que vamos a entregar en el proceso de participación, para que encajen sus propuestas.

¿Pero que existen propuestas "de calado"? Algunas dan hasta miedo, en el buen sentido, quiero decir. A mí me encantaría que se pudieran hacer algunas, pero vendrán... ellos también están esperando a que se acompañen del marco legal, del marco jurídico, del marco constructivo, de las posibilidades de encajar esas propuestas dentro de la disposición de espacio, de las leyes urbanas que hay que cumplir en Fadura, de la edificabilidad, etcétera.

Enrique Olaso: Bakarrik esaten dut era horretako proposamenik ez dagoela hemen. Zerrenda honetan...

Presidente: No están porque no las han entregado.

Enrique Olaso: Vale. Nik bakarrik esaten dut holako proposamen handi bat, edo batzuk badaude, nik uste dut hona ekarri behar direla. Ulertzen duzue? Hau da.

Eta bere momentuan, Gaituz horrena, zein proposamen orokorra, "de calado político". Kolektibo oso berezi baten eragina handia eduki ahal zuela, eta hona ekarri gabe, egin zenuten ezeztatu, bertan behera, eta guztion azterketa ondo ikusi gabe.

Eta nik esaten dut era honetako proposamen txikiak

guztiok ez dugu zertan erabaki behar lehenengo, bigarrena edo hirugarrena egingo den. Horiek dira kudeaketa gaiak. Baina kudeaketa gaiak dira gauza bat, eta "calado politico" handiko proposamenak dira beste gauza bat. Eta horiek bai dira artekaritza honek jakin egin behar ditudanak. Bere garaian Gaituz horrena Kontseilu honek ez zuen horren berririk ere izan. Nire ustez, horren berria izan behar zuen eta orain egongo balitz beste bat Kontseilu honek ere eduki beharko luke beste proposamen... Zuk diozu klubek egin dituztela proposamen batzuk, badituztela gordeta. Ba, gordeta dituztenean, eta paper baten gainean jartzen dutenean, nik uste dut momentu horretan edo apur bat lehenago, edo apur bat beranduago nahiz eta zuen iritzi onekoa ez izan, hona ekarri behar direla. Edo nonbaiten ikusteko moduan. Heldu egin dira hauek edo hemen daude... proposamen hauek daude.

Lehendakaria: Ea azaltzeko gai naizen. Arazoa ez da Gobernu Taldea egotea ala ez egotea. Parte-hartze prozesu bat egongo da, emaitza eta guzti. Gobernu Taldeak beharbada ez du nahiko emaitza hori, baina emaitza gardena izango da; izan ere, nik gordetzen badut edo tiradera batean sartu, paperean gorde, prozesuan parte hartu duen norbaitek ondorengoa esan dezake: "Aizu, eta non dago saio haietan egin genuena?". Ez ditzagun gauza arraroak pentsatu...



Enrique Olaso: Ez, ez... 'Gauza arraroak', ez... Argitasuna behar dugu...

Lehendakaria: Esan nahi dudana zera da: parte hartzeko prozesua dagoenez, emaitza bat ere egongo dela, eta hona ekarriko da, Garagardotegiari buruzko prozesua ekarri zen moduan; gainera, orain zain gaude Urak baimena eman dezan proiektua berridratatzeko. Prozesu hartan jende mordoak hartu zuen parte, talde askok, eta emaitza zehatz bat egon zen: aurreproiektua, guneen erabilerekin, guneko bakoitzaren erabilerekin, eta guneko bakoitzean zer egingo zen azaltzen zen. Eta hori landuko da, beno, jada hemen landu da, informazioa ekarri da. Eta proiektua idazteko prozesua abian jarriko da, hori egiteko.

Thinking Fadura Orokorrekin jarraituko dugun prozesua bera da: emaitza bat egongo da, aurrekontu bat, hainbestekoa egitea kosta egingo dela esaten duena, eta hasi eta buka aurre egin ahal izateko aukera egonez gero, hala nahiago nuke, aurre egingo diogu. Eta, bestela, parte-hartzaile taldeari honako hau esango zaio: "Jaun-andreak", orain erabaki ezazue zein gunetan gauzatuko dugun hau. Lehendabizi etxola bat egingo dugu materialarentzat, gero iturri bat ez dakit zertarako...". Eta besterik gabe hitz egiten ari naiz. Esan nahi dudana da ondorengoa izan daitekeela: "Teniserako pista estali nahi ditugu...". Beraz, lehentasun-ordena behar da. Baina parte-hartzaile guztien artean adostutako lehentasun-ordena.

Zuzendaritza Batzordeak, sen oneko zerbait baldin badator, hots, ibaia estaltzea ez bada, ez du inolako eragozpenik izango. Gobernuak ere izango ez duen moduan. Zeren Gobernuak parte-hartze prozesuan

guztiok ez dugu zertan erabaki behar lehenengo, bigarrena edo hirugarrena egingo den. Horiek dira kudeaketa gaiak. Baina kudeaketa gaiak dira gauza bat, eta "calado politico" handiko proposamenak dira beste gauza bat. Eta horiek bai dira azterkaritza honek jakin egin behar ditudanak. Bere garaian Gaituz horrena Kontseilu honek ez zuen horren berririk ere izan. Nire ustez, horren berria izan behar zuen eta orain egongo balitz beste bat Kontseilu honek ere eduki beharko luke beste proposamen... Zuk diozu klubek egin dituztela proposamen batzuk, badituztela gordeta. Ba, gordeta dituztenean, eta paper baten gainean jartzen dutenean, nik uste dut momentu horretan edo apur bat lehenago, edo apur bat beranduago nahiz eta zuen iritzi onekoa ez izan, hona ekarri behar direla. Edo nonbaiten ikusteko moduan. Heldu egin dira hauek edo hemen daude... proposamen hauek daude.

Presidente: A ver si consigo explicarme. No es un problema de que esté el Equipo de Gobierno o no. Va a haber un proceso de participación con un resultado. Si es que el Equipo de Gobierno igual no quiere ese resultado pero si ese resultado va a ser transparente, es que si yo me lo escondo, y me lo guardo en un cajón, en un papel, alguien que ha participado en el proceso va a decir: "Oye, ¿y dónde está lo que hicimos en aquellas sesiones?". Que no nos montemos cosas raras en la cabeza...

Enrique Olaso: No, no... 'Cosas raras', no... Argitasuna behar dugu...

Presidente: Lo que quiero decir es que, al haber un proceso de participación, va a haber un resultado de ese proceso de participación, y se traerá aquí, igual que se trajo el proceso de la Cervecera, que estamos ahora mismo pendientes de que Ura nos dé autorización para rehidratar el proyecto. En un proceso en el que participaron un montón de personas, un montón de colectivos, con un resultado concreto, es decir: un anteproyecto, con los usos de los espacios, de cada espacio, y qué se va a hacer en cada espacio. Y eso es lo que se va a someter, bueno, ya se ha sometido aquí, ya se ha traído información. Y se iniciará el proceso de redacción de proyecto, para hacer eso.

El proceso que vamos a seguir con el Thinking Fadura Global es el mismo: habrá un resultado, habrá un presupuesto, que dice que cuesta hacerlo tanto, y si se puede afrontar todo de un tirón, ojalá, lo afrontamos. Y si no, también se le dirá al grupo de participantes: "Señores", ahora decidan ustedes en qué espacios ejecutamos estos. Primero hacemos una caseta para el material; luego hacemos una fuente para no sé qué...". Y estoy hablando por hablar. Quiero decir... Que puede ser: "Queremos cubrir las pistas de tenis...". Pues un orden de prioridad. Pero un orden de prioridad consensuado entre todos los participantes.

Entiendo que el Consejo Rector, si viene algo con sentido común, es decir, que no sea cubrir el río, no tendrá mayor objeción. Igual que el Gobierno tampoco puede tenerla. Porque si el Gobierno se enfrasca en un

murgiltzen bada, emaitza errespetatuko duelako izango da. Gutxienez Getxo Kirolak dagoen alde hau, behintzat. Hori oso argi dut.

Enrique Olaso: Bakarrik esan nahi dut partehartze prozesu horrekin ez dugula pegarik izango, ondo egiten bada baina partehartze prozesu hori zer dela eta da? Batez ere lekuen kudeaketa; hau da, antolaketa berri bat. Baina egon badira beste proiektu batzuk lekuen inguruan ez direnak. Hau da, partehartze prozesu horrek dauka eragin bat izango du lekuen antolaketa berri bat egongo dela.

Baina badaude egin ahal diren beste motatako beste proposamen batzuek ez daukate inolako zerikusirik partehartze prozesu horrekin, zeharkakoak dira, ez dute eraginik leku konkretuekin edo bai, zeren eta kontuan hartu behar da mugikortasun zailtasunak dauzkaten pertsonen eragina izan behar dutela. Baina ez da zuek planteatu duzuen partehartze prozesua oso interesgarria, oso ondo dago, baina lekuen kudeaketari dagokionez batez ere.

Nik uste dut beste proiektu batzuk egon ahal direla, beste motatakoak. Eta hona ekarri behar direla ere. Hau da: batak ez du bestea kentzen. Guztiz ados gaude partehartzea gero eta gehiago egin behar dela, eta horiek egin behar direla. Baina argi dago ere beste baten batek ekartzen badu proposamen bat, kanpotik ekarritakoa eta berriro esango dut zeharkako helburuak dituela, ezinduenganako helburuak ukitzen baditu, ba, gutxienez, hona ekarri behar dela. Bakarrik esaten dut hori.

Lehendakaria: Nik uste dut, agian, eskuliburu bat, eztabaida,...

Enrique Olaso: Ez, ez, ez,... horrelakorik ez.

Lehendakaria: Beste galderaren bat?

Emakumea: Guk galdera bat geneukan. Ea sartzan gara azkenekoan. Jakin izan dugu Getxo Kirolakeko langileek egun batzuk beranduago edo kobratzen dutela. Ez dakigu egia den. Zuei egiteko galdera da. Eta imajinatzen dugu hori lotuta egongo dela lehen aipatu duzuen lan kargarekin pertsona batzuk langile postu batzuk momentu honetan bete gabe daudelako... Orduan, jakin nahiko genuke ea zer planteamendu edo egingo duzuen, apur bat lanaren berrantolaketa egiteko... Horrelakoak gerta ez dadin.

Lehendakaria: Beno, "beranduago, beranduago"... Legeak hilaren 5era arteko epea ematen du ordaintzeko. Ohi baino beranduago kobratu dute. Hilaren 1ean kobratu dute, oker ez banago.

Gertatu den gauza bakarra da Getxo Kirolakenez nominez arduratzen den pertsona bajaran dagoela. Besterik ez. Beraz, nomina bat kobratu dute... Kasu horietarako sistema bat dugu, nomina-eredu bat egiten da, lanera joan gabeko egunak eta gainerako kontuak aintzat hartzen ez dituenak. Nomina-eredu bat egin, eta gero hurrengo nominan, edo hurrengoan aplikatzen da aplikatu beharrekoa. Baina nomina-eredu bat dugu larrialdietarako, egin behar dena. Baina, jakina, bajaran dagoen pertsonari telefonoz deitu

proceso de participación, será porque va a respetar el resultado. Al menos esta parte del Gobierno que está en Getxo Kirolak. Eso lo tengo clarísimo.

Enrique Olaso: Bakarrik esan nahi dut partehartze prozesu horrekin ez dugula pegarik izango, ondo egiten bada baina partehartze prozesu hori zer dela eta da? Batez ere lekuen kudeaketa; hau da, antolaketa berri bat. Baina egon badira beste proiektu batzuk lekuen inguruan ez direnak. Hau da, partehartze prozesu horrek dauka eragin bat izango du lekuen antolaketa berri bat egongo dela.

Baina badaude egin ahal diren beste motatako beste proposamen batzuek ez daukate inolako zerikusirik partehartze prozesu horrekin, zeharkakoak dira, ez dute eraginik leku konkretuekin edo bai, zeren eta kontuan hartu behar da mugikortasun zailtasunak dauzkaten pertsonen eragina izan behar dutela. Baina ez da zuek planteatu duzuen partehartze prozesua oso interesgarria, oso ondo dago, baina lekuen kudeaketari dagokionez batez ere.

Nik uste dut beste proiektu batzuk egon ahal direla, beste motatakoak. Eta hona ekarri behar direla ere. Hau da: batak ez du bestea kentzen. Guztiz adoz gaude partehartzea gero eta gehiago egin behar dela, eta horiek egin behar direla. Baina argi dago ere beste baten batek ekartzen badu proposamen bat, kanpotik ekarritakoa eta berriro esango dut zeharkako helburuak dituela, ezinduenganako helburuak ukitzen baditu, ba, gutxienez, hona ekarri behar dela. Bakarrik esaten dut hori.

Presidente: Yo creo que, igual, un manual, una discusión...

Enrique Olaso: No, no, no... No ha lugar.

Presidente: ¿Alguna cuestión más?

Nerea Guijarrubia: Guk galdera bat geneukan. Ea sartzan gara azkenengo. Jakin izan dugu Getxo Kirolakeko langileek egun batzuk beranduago edo kobratzen dutela. Ez dakigu egia den. Zuei egiteko galdera da. Eta imajinatzen dugu hori lotuta egongo dela lehen aipatu duzuen lan kargarekin pertsona batzuk langile postu batzuk momentu honetan bete gabe daudelako... Orduan, jakin nahiko genuke ea zer planteamendu edo egingo duzuen, apur bat lanaren berrantolaketa egiteko... Horrelakoak gerta ez dadin.

Presidente: Bueno, "más tarde, más tarde"... la ley permite pagar hasta el día 5. Han cobrado más tarde de lo habitual. Han cobrado el día 1, me parece.

Lo único que ha ocurrido es que la única persona que lleva las nóminas en Getxo Kirolak estaba de baja. Nada más. Entonces, han cobrado una nómina... Nosotros tenemos un sistema montado, para estos casos, ahí se hace una nómina tipo, que no tiene en cuenta ausencias y demás... se hace una nómina tipo, que luego ya se aplica en la siguiente nómina, o en la siguiente... que se aplica lo que corresponda. Pero tenemos una nómina tipo para las emergencias, que es



behar zaio, eta, azkenean, inork ez du deitzerik nahi. Horixe izan da atzerapena gertatzeko arrazoia.

Emakumea: Bale

Lehendakaria: Lanpostuei dagokienez, jada badakizue Kudeatzailtzarena atzo argitaratu zela Aldizkarian. HAEERI eskatu diogu Epaimahairako pertsonak izendatzeko; baita Santurtziko eta Portugaleteko Kirol Udal Erakundeeri ere. Dakizuen moduan, oinarrietan kudeatzailea edo zuzendaritzako langileak zeuden, Epaimahaian, titularra eta ordezkoa. Orduan, izendatu egin behar dituzte, eta horiek jakindakoan, Epaimahaia osatuko dugu, deialdia egiteko, hautapenari hasiera ematearren.

Halaber, Administrazio Orokorreko Teknikarien (AOT) poltsara jo dugu, Getxo Kirolakeko Zerbitzu Juridikoa ordezkatzeko. Dagoeneko pertsona bat hautatu da, eta berak erantzuna emateko zain gaude. Uste dut hamabost egun barru izendapena egin ahal izango dugula.

Gainerako lanpostuei dagokienez, sartuko diren pertsonen nola pentsatzen duten ikusi nahi dugu, premiaren azterketa egin dezatela, zeren Kudeatzailtza ez da ahuntzaren gau erdiko ezutla era horretako erakundetan; horrez gain, plantillaren egitura aztertu beharko du, proposamenak egin, e.a.

Dakizuen moduan, zenbait plaza aurretiko erretiro egoeran sartuko dira laster, beste batzuek ere hutsik geratuko dira erretiroa medio, eta etorriko diren Zerbitzu Juridikoak zein Kudeatzailtzak interesgarriak jotzen dituzten proposamenak egitea espero dugu.

Enrique Olaso: Lan boltsa zerrenda zein den?

Lehendakaria: Udaleko poltsa bat dago, Administrazio Orokorreko Teknikariena. Poltsa horretara jo da, eta pertsona batek esan du ingurunearekin kontsultatu nahi duela. Beraz, erantzuna emateko zain gaude, baina aukera asko daudela esan digu. Erantzuna emandakoan izendapena egiteko prozedura hasiko dugu; orain ez dakit zein den zehatz-mehatz.

Hori bi lanpostu horiei dagokienean, orain horiek baitira premia gehien dutenak eta hutsik daudenak.

Gainerakoei dagokienez, berriz, adierazi bezala, Kudeatzailtzak plantillaren premien egoeraren inguruan egingo duen analisiaren zain geratuko gara.

Beste gairik gabe, saioari amaiera eman zaio akta honetako goiburuan aipaturiko eguneko 17:30ean.

Lehendakaria / El Presidente

la que hay que emitir. Pero claro, a la persona que está de baja hay que llamarla por teléfono y al final nadie quiere llamarle. Esa ha sido la única razón para el retraso.

Nerea Guijarrubia: Vale

Presidente: Sobre los puestos, ya sabéis que lo de la Gerencia ha salido publicado ayer en el Boletín. Hemos solicitado al IVAP que nombre personas para el Tribunal, así como al Organismo Municipal de Deporte de Santurtzi y al de Portugalete, para que designen... para que nos digan... Como sabéis, en las bases iba el gerente, o personal de dirección, en el Tribunal... titular y suplente... entonces, tienen que designarlos y en cuanto recibamos la comunicación, formaremos el Tribunal, para proceder ya a la convocatoria, para el inicio de la selección.

También hemos tirado de la Bolsa de Técnicos Administrativos General (TAG), para sustituir al Servicio Jurídico de Getxo Kirolak. Ya hay una persona seleccionada y estamos pendientes de que responda y creo que dentro de quince días podremos hacer el nombramiento.

Con el resto de puestos, estamos un poco pendientes de ver cómo discurren las personas que se incorporen, que también hagan su análisis de necesidad porque una Gerencia no es una cosa menor en organismos de este tipo y también tendrá que analizar la estructura de la plantilla, hacer sus propuestas.

Como sabéis, hay una serie de plazas que están sometidas a prejubilación en breve, otras que van a quedar vacantes también en breve, por jubilación y tanto el Servicio Jurídico como la Gerencia que vengán, esperaremos que nos hagan las propuestas que ellos consideren interesantes.

Enrique Olaso: Cual es la lista de la bolsa laboral?

Presidente: Hay una Bolsa del Ayuntamiento, de Técnicos de Administración General. Se ha tirado de esa Bolsa, y hay una persona que ha dicho que quiere hacer la consulta pertinente con su entorno, y hay que esperar a que nos responda pero nos ha dicho que hay muchas posibilidades; y en cuanto nos responda, pues procederemos al procedimiento de nombramiento, que no sé cuál es exactamente.

Eso por cuanto a esos dos puestos, que son los que ahora son los más urgentes, y las vacantes.

Y sobre el resto de puestos, como ya he indicado, quedamos a la espera del análisis que haga la Gerencia sobre la situación de las necesidades de la plantilla.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 17:30 horas del día mencionado en el encabezamiento de la presente acta.

Behin-behineko gerentea / Gerente accidental

